
 

 

 

2021-22 年度テーマ 

 

 

 

 

 

 

 

例会報告 第２７２５回 令和３年８月１２日（木曜日） 天気：雨 

■例会司会：小栗 SAA 

■開会点鐘：保田会長 

■Ｒソング：我等の生業 

■お客様 ：依岡航平様（市民祭すくも祭り 2021 実行委員長）  

       

四つのテスト  言行はこれらに照らしてから 

１．真実かどうか 

２．みんなに公平か 

３．好意と友情を深めるか  

４．みんなのためになるか どうか 

■会長報告  有田副会長                          

天気も毎日こんな感じで休みに入るというのに雨が続いております。また、新

型コロナの感染者が凄く増えているという事で、身近では愛媛県松山市では大

変な状況になっているようです。宿毛はまだ出ておりませんので少しは安心し

ておりますが、油断をしないように皆さんも注意していくようにお願いします。 

先週、熱海豪雨災害の義援金の話をさせていただきましたが、ニコニコの箱の

横に箱を構えておりますので、かまわない方は義援金をお願いします。 

本日ゲストで市民祭すくも祭り 2021 実行委員長の依岡航平さんに来ていただ

いております。後でスピーチをしていただきます。 

 

■幹事報告  岡﨑幹事                         

■財団法人ロータリー日本財団より： 

・確定申告用寄附金領収証についてのおねがい 

■米山記念奨学会より： 

・米山奨学生卓話日程の件 

 

 

欠席届 ８名 

 

■委員長報告                               

財団・米山担当委員会 高瀨委員長 

米山奨学生の卓話日程の件ですが、令和 3 年 11 月 17 日水曜日 13：30 から中

村 RC が 3 クラブの中で担当になりますので、新ロイヤルホテル四万十で開催

予定です。奨学生はフィット・リアーニ・スクマワイユさん女性の方でインド

ネシアの方です。高知工科大学の基礎工学博士号の 2 年生です。お世話クラブ

は高知 RC です。出来る限り宿毛 RC からも参加をしていただきたいです。 

 

■プログラム  有田委員長                        

市民祭すくも祭2021について 依岡航平様 

このような会の中

で貴重な時間を作

って頂きありがと

うございます。市

民祭すくも祭2021

実行委員長の依岡

航平と申します。 

市民祭すくも祭は

昨年、新型コロナ

ウィルスの全国的

な蔓延を鑑みて全

てのプログラムを

中止するという決断をいたしました。そして本年度も市民祭すくも祭、ま

だまだ新型コロナの状況が落ち着きを見せませんので、会場を貸し切って

のイベントは中止とさせていただいております。ただ、様々な対策やガイ

ドラインが出ている中、安全策を万全にとって打ち上げ花火の実施をした

いと考え、今計画をしております。県下でも非常に珍しい秋の打ち上げ花

火です。宿毛においても秋の風物詩として皆様に喜んでいただいておりま

す。私といたしましても何とかこの地域の皆様に楽しんでいただきたいと

思い、打ち上げ花火の決行を決意致しました。日程は10月10日日曜日、例

年と変わらないすくも祭りの日付ではございます。例年と違うすくも祭り

の仕様ではございますが何卒例年通り宿毛RC様からご寄付を頂きたいと思

いここにお願いにまいりました。基本的には新型コロナの状況を鑑みて、

また経済的にも苦しい状況でございますので企業様からの寄付は基本的に

は頂かないような方向で進んでおりますけども、この地域の協会、組合ま

たRC様始め地域で活動される団体の皆様にはこのようにお願いをして回っ

ているところです。どうか本年度の市民祭すくも祭の打ち上げ花火につき

ましてご理解をいただきご協力をお願い致します。 

 

 

■出席報告                                

５６．５２％ 

■会長        保田 孝司          ■例会日：毎週木曜日 12:30～13:30 
■幹事        岡﨑 利久          ■例会場：宿毛市幸町 秋沢ホテル 
■ＳＡＡ       小栗 学           ■事務所 
■クラブ奉仕委員長  有田 裕彦                〒788-0003 高知県宿毛市幸町 6-43 
■職業奉仕委員長   池 和明                  TEL 0880-63-3416 FAX 0880-63-3417 
■社会奉仕委員長   筒井 大八                 URL    http://www.gallery.ne.jp/~sukumorc/ 
■国際奉仕委員長   増田 博和           E-Mail sukumorc@mb.gallery.ne.jp 
■青少年奉仕委員長  二神 雅彦 


